АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСЕЛЕНИЯ МАРУШКИНСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.11.2023 № 163

О создании Рабочей группы по организации и проведению мероприятий,

посвященных Дням воинской славы и памятным датам России

В целях обеспечения взаимодействия администрации поселения Марушкинское в

городе Москве, Совета депутатов поселения Марушкинское в городе Москве, Совета

пенсионеров, ветеранов труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов

поселения Марушкинское в городе Москве, Молодежной палаты поселения

Марушкинское в городе Москве в вопросах государственной политики в отношении

ветеранов, реализации комплекса мер, направленных на патриотическое воспитание

молодежи, организации подготовки и проведения мероприятий, посвященных Дням

воинской славы и памятным датам России:

1. Создать Рабочую группу по организации и проведению мероприятий,

посвященных Дням Воинской славы и памятным датам России.

2. Утвердить состав Рабочей группы по организации и проведению мероприятий,

посвященных Дням Воинской славы и памятным датам России (Приложение 1).

3. Утвердить Положение Рабочей группы по организации и проведению

мероприятий, посвященных Дням Воинской славы и памятным датам России

(Приложение 2).

4.  Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя

главы администрации поселения Марушкинское в городе Москве Толочко И.А.

И.о. главы администрации

поселения Марушкинское                                                       В.А. Яицкий

Приложение 1

         к Постановлению администрации

поселения Марушкинское

             в городе Москве

                                                                                    «30» _ноября_2023 №_163_

СОСТАВ

Рабочей группы по организации и проведению мероприятий,

посвященных Дням воинской славы и памятным датам России

п/п ФИО Занимаемая должность Статус в Рабочей

группе

1.  Яицкий Василий

Александрович

И.о. главы администрации

поселения Марушкинское в

городе Москве

Председатель

2.  Толочко Ирина

Анатольевна

Заместитель главы

администрации поселения

Марушкинское в городе

Москве

Заместитель

председателя

3.  Фуголь Ирина

Сергеевна

Ведущий специалист отдела

по социальным вопросам

администрации поселения

Марушкинское в городе

Москве

Секретарь

4.  Ивашкин

Александр

Анатольевич

Глава поселения

Марушкинское в городе

Москве

Член группы

5.  Кирсанова Ольга

Ильинична

Председатель Совета

пенсионеров, ветеранов труда,

Вооруженных сил и

правоохранительных органов

поселения Марушкинское в

городе Москве

Член группы

6.  Соловей Ольга

Александровна

Директор МБУ СДЦ «МАЯК» Член группы

7.  Сюлергин Виктор

Викторович

Директор МБУ «Жилищник

поселения Марушкинское»

Член группы

8.  По согласованию ГБОУ города Москвы «Школа

№ 2057»

Член группы

                                                                                   Приложение 2

к Постановлению администрации

                                                             поселения Марушкинское в

     городе Москве

                                                         «30» _ноября_2023 №_163_

ПОЛОЖЕНИЕ

о Рабочей группе по организации и проведению мероприятий, посвященных Дням

воинской славы и памятным датам России

1. Общие положения.

Рабочая группа по организации и проведению мероприятий, посвященных Дням

воинской славы и памятным датам России (далее - Рабочая группа), является

совещательным, консультативным органом и создается при администрации поселения

Марушкинское в городе Москве.

В своей деятельности Рабочая группа руководствуется Конституцией Российской

Федерации, указами Президента Российской Федерации, федеральными законами,

законами города Москвы, постановлениями Правительства Российской Федерации,

постановлениями Правительства города Москвы, правовыми актами администрации

поселения Марушкинское в городе Москве.

2. Основные направления деятельности Рабочей группы:

• Выработка согласованных предложений по формированию у жителей поселения

Марушкинское в городе Москве ответственного понимания своего гражданского

долга, общей культуры, патриотических чувств и сознания на основе исторических

ценностей России.

• Формирование плана мероприятий, посвященных Дням воинской славы и

памятным датам России.

• Формирование перечня мероприятий по мемориально-патронатной работе по

системному уходу за объектами памяти: увековечивание памяти и подвигов

российских воинов.

• Проведение работы по оказанию адресной помощи ветеранам.

• Формирование перечня предложений по реализации программ по патриотическому

воспитанию подрастающего поколения.

• Внесение на рассмотрение предложений по поддержанию и сохранению на

должном уровне «Музеев боевой славы».

• Внесение на рассмотрение предложений по проведению в учреждениях

образования «Уроков мужества».

• Проведение работы в рамках договора о сотрудничестве между городом Давид-

Городком Столинского района Брестской области Республики Беларусь и

поселением Марушкинское в городе Москве.

• Публикации в средствах массовой информации материалов, связанных с Днями

воинской славы и памятными датами России.

3. Порядок деятельности Рабочей группы:

 3.1. Рабочая группа по организации и проведению мероприятий, посвященных

Дням воинской славы и памятным датам России формируется из представителей органов

местного самоуправления поселения Марушкинское в городе Москве, общественных

организаций ТиНАО города Москвы и поселения Марушкинское в городе Москве,

учреждений образования, досуга и спорта поселения Марушкинское в городе Москве,

предприятий, расположенных на территории поселения Марушкинское в городе Москве,

органов исполнительной власти ТиНАО города Москвы, бюджетных учреждений ТиНАО

города Москвы в составе председателя, заместителя председателя, секретаря и членов

Рабочей группы. Состав Рабочей группы утверждается распоряжением главы

администрации поселения Марушкинское в городе Москве.

3.2.  Заседания Рабочей группы проводятся один раз в месяц. Порядок проведения

заседаний Рабочей группы и организацию его текущей деятельности определяется

регламентом, принятым на заседании Рабочей группы.

3.3. Все решения принимаются простым большинством голосов, открытым

голосованием.

3.4.  Заседания Рабочей группы и принимаемые на нем решения оформляются

протоколом, который подписывается председателем Рабочей группы, а в отсутствие

председателя – его заместителем, а также секретарем.

3.5.    Рабочая группа для подготовки заседаний может образовывать рабочие

группы.

3.6.  Решения Рабочей группы имеют рекомендательный характер для

осуществления взаимодействия по вопросам организации и проведения мероприятий,

посвященных Дням воинской славы и памятным датам России.

3.7.  Для участия в работе заседания Рабочей группы могут приглашаться

представители органов власти различных уровней и компетенции, общественных

объединений, средств массовой информации, общественно-активные представители

поселения Марушкинское в городе Москве, не входящие в состав Рабочей группы.

3.8.  Председатель Рабочей группы назначает и проводит заседания Рабочей

группы.

3.9.   Секретарь Рабочей группы:

• - организует подготовку заседаний Рабочей группы;

• - извещает членов Рабочей группы о месте, времени и повестке дня заседания;

• - организует подготовку материалов для рассмотрения;

• - осуществляет контроль за выполнением принимаемых на заседаниях

Координационного cовета решений;

• - выполняет поручения председателя Рабочей группы по вопросам организации

деятельности Рабочей группы;

• - ведет протокол заседания Рабочей группы.

https://pandia.ru/text/category/povestki_dnya/
https://pandia.ru/text/category/protokoli_zasedanij/